

## Municipalidad de Victoria, Yoro Honduras, C.A.

Cel: 9564-3515

E-mail: muni\_victoria@hotmail.com



## ACUERDOS APROBADOS EN SESION DE CORPORACION MUNICIPAL DEL ACTA 10 DE LA FECHA 28 DE JUNIO 2018.

No.	Acuerdos y resoluciones de la corporación	NI		
	municipal	Nombramiento de comisión		
1	La Honorable Corporación Municipal por Unanimidad de	Departamento de Tesorería.		
	los presentes APROBO 6 viajes de arena para la			
	comunidad de La Laguna del Quebracho, para pisos saludables.			
2	La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de	Corporación Municipal.		
	los presentes ACORDO, ya que se ha incumplido el punto	•		
	de acta donde se acordó que las comunidades iban a traer			
	las solicitudes perfiladas y se esta incumpliendo, se			
	ACORDO por los presentes que el ingeniero Ever Posantes			
	elabore un formato de perfil para que cada comunidad			
3	presente su solicitud formal en su verdadero formato.	·		
5	La Honorable Corporación Municipal por Unanimidad de los presentes ACORDO que todo regidor de esta	Corporación Municipal.		
	corporación municipal esta facultado para juramentar			
	cualquier patronato que este legalmente constituido y			
	nombrado por la asamblea de su comunidad y así le			
	abarataría los costos, ya que ellos no vendrían al casco			
	municipal.			
4	La Honorable Corporación Municipal por Unanimidad de	Corporación Municipal.		
	los presentes ACORDO contratar a la abogada Ruth Dania			
	Campos Zelaya como apoderada legal, para llevar varios			
	casos en defensa de la municipalidad y se pagara el arancel			
	que esta estipulado en la ley.			



## Municipalidad de Victoria, Yoro Honduras, C.A.

Cel: 9564-3515

E-mail: muni\_victoria@hotmail.com

María del Pilar Rodríguez Ramos

Secretaria municipal Victoria Yoro